
関係各位  

                                  2025 年 3 月 24 日 

 

                             NGF ガラス研究振興協力会 

                             松野 好洋（NGF 専務理事） 

          

 

 

2025 年度ガラス研究振興プログラム 助成対象テーマ決定のご連絡 

 

 

拝啓 

早春の折、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 

さて、GIC と NGF 共催で募集を行いました 2025 年度ガラス研究振興プログラムの件、2024

年 12 月 13 日に募集を締め切り、本年 1 月よりガラス研究振興協力会審査会（審査長；小松高

行 長岡技術科学大学 名誉教授）にて、絶対評価に基づく厳正な審査を実施し、下記の 2 件採

択いたしましたので、ご連絡いたします。また、この他に調査研究として 2 件（非公開）を採択

いたしました。 

 

2026 年度も引き続き本プログラムによる研究⽀援を行います。今後ともどうぞよろしくお願

いいたします。  

           敬具 

 

記 

 

＜エキスパートコース＞ 

・テーマ；酸硫化物における特異的なユニット形成と結晶化速度が及ぼすガラス化挙動への影

響解明 

申請者；北海道大学 大学院理学研究院 化学部⾨ 助教 奈須 滉 

助成額；７００万円（3 年間） 

 

＜チャレンジコース＞ 

・テーマ；無容器法としての⽕炎プロセスで切り拓くニューガラスサイエンス 

申請者；広島大学 大学院先進理⼯系科学研究科 助教 平野 知之 

助成額；７００万円（3 年間） 

 

以上 


